



## 平成27年12月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成27年11月10日

上場取引所 東

上場会社名 金下建設株式会社

コード番号 1897 URL <http://www.kaneshita.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 金下 昌司

問合せ先責任者 (役職名) 経理部長

(氏名) 山崎 哲典

TEL 0772-46-3151

四半期報告書提出予定日 平成27年11月11日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満四捨五入)

### 1. 平成27年12月期第3四半期の連結業績(平成27年1月1日～平成27年9月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年12月期第3四半期	8,130	△16.2	372	△5.8	479	△4.3	311	31.1
26年12月期第3四半期	9,701	△32.0	394	13.5	501	9.7	237	△46.3

(注)包括利益 27年12月期第3四半期 471百万円 (97.1%) 26年12月期第3四半期 239百万円 (△73.2%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
27年12月期第3四半期	21.59	—
26年12月期第3四半期	15.19	—

#### (2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	
	百万円	%	百万円	%	自己資本比率	%
27年12月期第3四半期	22,099		19,315		85.8	
26年12月期	23,214		19,018		80.5	

(参考)自己資本 27年12月期第3四半期 18,965百万円 26年12月期 18,698百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
26年12月期	—	—	—	10.00	10.00
27年12月期	—	—	—	—	—
27年12月期(予想)	—	—	—	10.00	10.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成27年12月期の連結業績予想(平成27年1月1日～平成27年12月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	11,500	△11.6	150	△55.5	280	△43.8	150	△50.3	10.41

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注) 詳細は、添付資料3ページ「2. サマリー情報(注記事項)に関する事項(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

27年12月期3Q	19,033,300 株	26年12月期	19,033,300 株
27年12月期3Q	4,690,410 株	26年12月期	4,627,044 株
27年12月期3Q	14,390,687 株	26年12月期3Q	15,602,896 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。















(四半期連結包括利益計算書)  
(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成26年1月1日 至 平成26年9月30日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成27年1月1日 至 平成27年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	258	344
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△19	128
その他の包括利益合計	△19	128
四半期包括利益	239	471
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	218	439
少数株主に係る四半期包括利益	21	33

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

I 前第3四半期連結累計期間(自平成26年1月1日至平成26年9月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期連結損益 計算書計上額 (注) 2
	建設事業	製造・販売 事業等	計		
売上高					
外部顧客への売上高	9,462	239	9,701	—	9,701
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	465	465	△465	—
計	9,462	704	10,166	△465	9,701
セグメント利益	687	63	749	△355	394

(注) 1. セグメント利益の調整額△355百万円には、セグメント間取引消去△12百万円及び各報告セグメントに配分していない全社費用△343百万円が含まれております。全社費用は、報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

II 当第3四半期連結累計期間(自平成27年1月1日至平成27年9月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント			調整額 (注) 1	四半期連結損益 計算書計上額 (注) 2
	建設事業	製造・販売 事業等	計		
売上高					
外部顧客への売上高	7,937	193	8,130	—	8,130
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	403	403	△403	—
計	7,937	596	8,533	△403	8,130
セグメント利益	649	15	664	△292	372

(注) 1. セグメント利益の調整額△292百万円には、セグメント間取引消去30百万円及び各報告セグメントに配分していない全社費用△322百万円が含まれております。全社費用は、報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

4. 補足情報

四半期個別受注の状況

個別受注実績

(百万円未満四捨五入)

	受 注 高	
平成 27 年 12 月期第 3 四半期	3,693 百万円	△69.6 %
平成 26 年 12 月期第 3 四半期	12,166 百万円	20.6 %

(注) ①受注高は、当該四半期までの累計額

②パーセント表示は、対前年同四半期増減率

(参考)受注実績内訳

(単位：百万円)

区分		平成 26 年 12 月期 第 3 四半期	平成 27 年 12 月期 第 3 四半期	比較増減	増減率	
建設 事業	土木	官公庁	4,073 ( 33.5%)	2,191 ( 59.3%)	△1,882	△46.2%
		民間	588 ( 4.8%)	191 ( 5.2%)	△397	△67.5%
		計	4,661 ( 38.3%)	2,382 ( 64.5%)	△2,279	△48.9%
	建築	官公庁	35 ( 0.3%)	65 ( 1.8%)	31	88.4%
		民間	7,470 ( 61.4%)	1,246 ( 33.7%)	△6,225	△83.3%
		計	7,505 ( 61.7%)	1,311 ( 35.5%)	△6,194	△82.5%
	合計	官公庁	4,108 ( 33.8%)	2,256 ( 61.1%)	△1,852	△45.1%
		民間	8,058 ( 66.2%)	1,436 ( 38.9%)	△6,622	△82.2%
		計	12,166 (100.0%)	3,693 (100.0%)	△8,474	△69.6%

(注) ( ) 内のパーセント表示は、構成比率